
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Колтубанская основная 
общеобразовательная школа»

Бузулукского района Оренбургской 
области
Ул.Заречная 47, с.Колтубанка,
Бузулукский район, Оренбургская 

область 461004
Тел/факс 6-17-60 

E-mail: schl7@oobz.ru

ПРИКАЗ

17.08.2021 г. №91

Об утверждении плана 
мероприятий («дорожная карта»)
«Укрепление общественного 
здоровья» обучающихся
(воспитанников) МОБУ
«Колтубанская ООШ»
Бузулукского района

В целях укрепления общественного здоровья обучающихся 
(воспитанников) МОБУ «Колтубанская ООШ» Бузулукского района

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») «Укрепление 
общественного здоровья» обучающихся (воспитанников) МОБУ 
«Колтубанская ООШ» Бузулукского района согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2. Назначить ответственным исполнителем и координатором
выполнения мероприятий «дорожной карты» (разделы «дорожной карты»: 1, 
3, 4, 5) директора школы Зуеву М.А..

3. Назначить ответственным исполнителем и координатором
выполнения мероприятий «дорожной карты» (разделы «дорожной карты»: 1, 
2, 4, 5) старшую вожатую Григорьеву Е.В..

4. Зуевой М.А. довести до сведения всех участников дорожной карты 
информацию «дорожной карты» в срок до 25.08.2021 г. и обеспечить 
контроль за выполнением мероприятий.

5. Ответственному за информатизацию в школе Черных Г.Н.. 
разместить настоящий приказ с приложением на официальном сайте МОБУ 
«Колтубанская ООШ» в разделе «Питание» и «Воспитательная работа» до 
31.08.2021 г.

6. Обеспечить своевременное и качественное исполнение мероприятий,

mailto:schl7@oobz.ru


включенных в «дорожную карту» по укреплению общественного здоровья 
обучающихся (воспитанников).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

"мов $
рКолтубДО- \ о '

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

М.А.Зуева



Приложение № 1 
к приказу отдела образования 
от « 17» августа 2021 г. № 91

План мероприятий («дорожная карта»)
«Укрепление общественного здоровья» обучающихся (воспитанников) Бузулукского района

№
п\п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Прогнозируемый результат

1. Организационные мероприятия

1.1. Разработка, утверждение и согласование 
дорожной карты

до 20.08.2021 Ад м инистрация 
школы

- наличие утвержденного плана 
мероприятий

1.2. Размещение утвержденной дорожной 
карты на сайте школы в разделах 
«Школьное питание» и 
«Воспитательная работа»

до 31.08.2021 Ответственный за 
информатизацию 

школы

- наличие размещенного плана 
мероприятий

1.3. Разработка, утверждение и согласование 
дорожной карты с отделом образования 
Бузулукского района

до 27.08.2021 школа - наличие утвержденного плана 
мероприятий

1.4. Размещение утвержденной дорожной 
карты на сайте школы в разделах 
«Организация питания обучающихся 
(воспитанников)» и «Воспитательная 
работа»

до 31.08.2021 Ответственный за 
информатизацию 

школы

- наличие размещенного плана 
мероприятий

2. Организация отдыха и оздоровления детей в Бузулукском районе
2.1. Организация отдыха детей в июнь-август Григорьева Е.В. полноценный отдых и



оздоровительном профильном лагере 
«Бузулукская сказка», лагерях дневного 
пребывания, расположенных на 
территории Бузулукского района

весенние
каникулы

оздоровление обучающихся в 
каникулярный период

у

2.2. Дополнительное образование в 
творческих объединениях МОБУ, ЦБР

в теч. года Григорьева Е.В. увеличение числа детей, 
участвующих в мероприятиях 
творческой направленности

2.3. Проведение спортивных массовых 
мероприятий

в теч. года Учитель физической 
культуры

увеличение числа детей, 
вовлеченных в мероприятия по 
укреплению здоровья

увеличение числа детей 
школьного возраста, 
результативно участвующих в 
соревнованиях, турнирах

2.4. Проведение акций:
«Нет наркотикам!»
«Я за здоровый образ жизни!» 
«Спорт -  это жизнь!»

по графику Старшая вожатая 
Григорьева Е.В. и 

классные 
руководители.

- увеличение числа учащихся, 
выбирающих «здоровый образ 
жизни», участвующих в 
профилактической 
антинаркотической работе;

2.5. Регулярное размещение и обновление 
информации на сайте школы и 
социальных сетях по вопросам 
безопасности, спорта

в теч.года Администрация
школы,

ответственный за 
информатизацию 

школы

наличие размещенной 
информации на сайте

3. Совершенствование организации питания обучающихся в образовательных организациях Бузулукского района
3.1. Совершенствование профессиональной 

деятельности работников сферы 
школьного питания

в теч.года школа обновление компетенций 
работников сферы школьного 
питания



3.2. Обеспечение качественными 
продуктами питания образовательных 
организаций

в теч. года Школа,
поставщики

- обеспечение качественного и 
сбалансированного питания в 
соответствии с возрастными и 
физиологическими потребностями 
школьников в пищевых веществах 
и энергии

3.3. Организация бесплатного горячего 
питания для обучающихся 1-4 классов и 
детей 5-9 классов с ОВЗ, имеющих 
заключение ПМПК в образовательных 
организациях района

в теч. года Школа,
поставщики

охват горячим питанием 
обучающихся образовательных 
организаций

3.4. Организация качественного и 
сбалансированного школьного питания 
в соответствии с возрастными и 
физиологическими потребностями 
школьников в пищевых веществах и 
энергии

в теч. года школа обеспечение школьников 
питанием в соответствии с 
физиологическими потребностями 
в пищевых веществах и энергии, 
продуктами для 
профилактической витаминизации 

позитивная динамика 
удовлетворенности обучающихся 
(воспитанников) качеством 
питания

3.5. Организационно-просветительская 
работа по формированию культуры 
здорового питания среди участников 
образовательного процесса

в теч. года школа сохранение и укрепление 
здоровья обучающихся 
(воспитанников) образовательных 
организаций

совершенствование системы 
просветительской работы по 
формированию культуры 
здорового питания у участников



образовательного процесса
3.6. Акции:

«Детство -  территория здоровья!» 
«Здоровое питание -  активное 
долголетие»
«Ты то, что ты ешь!»

по графику Старшая вожатая, 
классные 

руководители

формирование культуры 
здорового питания

3.7. Конкурс рисунков «Мое здоровое 
питание»

по отдельному 
плану

Учитель ИЗО, 
классные 

руководители.

- формирование у обучающихся 
(воспитанников) правильного 
представления о здоровом 
питании00С

П Контроль родительской общественности 
по вопросам организации горячего 
питания в 0 0 : доступность, открытость, 
наглядность

в теч.года Бракеражная
комиссия,

родительская
общественность

доступность, открытость, 
наглядность информации об 
организации горячего питания

3.9. Муниципальный этап конкурса 
«Лучшая школа по организации питания 
обучающихся по итогам 2021 года»

по положению школа стимулирование 
образовательных организаций к 
улучшению качества питания

3.10. Участие в областном конкурсе «Лучшая 
школа по организации питания 
обучающихся по итогам 2021 года»

по положению школа) стимулирование 
образовательных организаций к 
предоставлению качественного и 
сбалансированного школьного 
питания

3.11. Размещение на стендах в фойе, в 
школьных столовых, на официальных 
сайте школы в информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации об условиях 
организации питания детей, в том числе 
ежедневного меню в разделе

в теч. года Ответственный по 
школе за

организацию питания 
и ответственный за 
информатизацию 

школы

обеспечение открытости и 
доступности информации об 
организации питания школьников 
в образовательных организациях 
для родителей (законных 
представителей) и обучающихся.


